
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it  

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

Prot. n. vedi segnatura/2023 Savignano Sul Rubicone, vedi segnatura/2023

Determina n. 26/2023

CODICE CIG: Z4A39FBF34

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
“GIULIO CESARE” di SAVIGNANO SUL RUBICONE

Visto il Regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed
in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15; 

Riscontrata la rispondenza dell’incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato
nel POF e Programma Annuale; 

Considerato che  è  stato  preventivamente  esperito  il  procedimento  di  verifica  delle
professionalità interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto, e che è stata
accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il
personale dipendente; 

Considerate la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 
Considerato che la prestazione oggetto del progetto di collaborazione è altamente qualificata:

docenti  di  educazione  motoria  Calza  Fabiana,  Cesaretti  Moris,  Para  Sofia,
Brigliadori Christian, Gori Francesco, Savorelli Stefano, Silvagni Andrea, Gentili
Christian, Gozzoli Arianna, Ricci Ivan, Spinelli Nicola  ; 

Considerato che i Sig.ri Calza Fabiana, Cesaretti Moris, Para Sofia, Brigliadori Christian, Gori
Francesco, Savorelli Stefano, Silvagni Andrea, Gentili Christian, Gozzoli Arianna,
Ricci Ivan, Spinelli  Nicola possiedono i  necessari  requisiti  in relazione ai titoli
culturali e attività professionali; 

DETERMINA

 di stipulare un contratto di prestazione d’opera con la l’Associazione Sportiva “AROUND
SPORT  SCSD”  di  Savignano  Sul  Rubicone per  l’affidamento  dell’incarico  di
collaborazione avente ad oggetto: “a tempo di sport 3 edizione”. 
1. Gli obiettivi che si intendono perseguire sono:  concorrere allo sviluppo di coerenti
comportamenti  relazionali, mediante  la  verifica  vissuta  in  esperienze  di  gioco  e  di
avviamento  sportivo,  nell’esigenza  di  regole  e  di  rispetto  delle  stesse  e  favorire lo
sviluppo cognitivo, stimolando la capacità di iniziativa e di risoluzione dei problemi ed
aiutando gli allievi ad acquisire livelli di autonomia personale, di consapevolezza e di
competenze motorie;
2. L’attività si svolge nell’ambito del seguente progetto: dal titolo “a tempo di sport 3

edizione”. 
3. Le clausole essenziali del contratto sono: 
a. Durata: sono programmati n. 15 interventi per classe della durata di 2 ore ciascuno

per l’a.s.  2022/2023 secondo il  calendario  programmato con gli  insegnanti  delle

Dirigente scolastico:          Dott.ssa Catia Valzania
Responsabile dell’Ufficio:  D.S.G.A. Nicola Corlito
Referente

F
O

IC
81

60
0G

 -
 A

2D
59

0F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

39
 -

 1
7/

02
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it  

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it  

classi interessate.
L’attività prevista dal Progetto interesserà le classi dell’I.C. Giulio Cesare 1A-B-C-D-
E-F-G, 2B-C-D-E-F-G-H, 3A-C-D-E-F-G per un totale di n. 20.
Sono programmati  n. 15 interventi per classe della durata di 2 ore ciascuno  per
l’a.s. 2022/2023 secondo il calendario programmato con gli insegnanti delle classi
interessate; 

b. Luogo di svolgimento: classi dell’I.C. Giulio Cesare 1A-B-C-D-E-F-G, 2B-C-D-E-F-G-
H, 3A-C-D-E-F-G per un totale di n. 20; 

c. Il costo del Progetto è di €. 60,00 (IVA compresa) per alunno; 
d. Modalità di pagamento: bonifico bancario; 
e. Consegna dei seguenti elaborati:  l’Associazione Sportiva Around Sport  redigerà la

dichiarazione relativa alle ore di attività effettivamente svolte dagli istruttori della
Società Sportiva; 

4.  L’importo  del  compenso  erogato  per  la  prestazione  è  proporzionato  all’utilità
conseguita dalla scuola medesima; 

5. Non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs
165/2001  in  quanto  prestazione  “meramente  occasionale”,  caratterizzata  da  un
rapporto “intuitu personae”; 

6.  Sussiste  la  necessaria  copertura  finanziaria  della  spesa  in  conformità  di  quanto
previsto nel Programma Annuale per l’E.F. 2023, come da dichiarazione del Direttore
SGA; 

7.  La  spesa  complessiva  di  €  24.800,00  iva  compresa,  €  4.472,13  iva  al  22%,  €
20.327,87  di  imponibile, sull’Aggregato  di  spesa  P1-1 corsi  sportivi  scuola
secondaria di I grado del Programma Annuale per il corrente E.F. 2023 che presenta
la necessaria disponibilità. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990,
viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Catia Valzania.

Di  pubblicare  la  presente  determina  sul  sito  web  dell’Istituzione  Scolastica
www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it nell'area Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Catia Valzania

         [Firmato digitalmente]

Dirigente scolastico:          Dott.ssa Catia Valzania
Responsabile dell’Ufficio:  D.S.G.A. Nicola Corlito
Referente

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/
http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-08-01T11:58:49+0200
	CATIA VALZANIA




